Rua ldalino de Oliveira /CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÔ/RN N _ fone: 84 2140-9400
's n - Centro - CEP: 59.600-135 - Mossoró/R

CNPJ n!! 0B.208.597/0001-76.

REQUERIMENTO NQ _)2025

REQUER A MESA DIRETORA DA CÂMARA

MUNICIPAL
DE MOSSO Ró,

AGENDAMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

PARA TRATAR SOBRE A CAMPANHA

MAIO FURTA COR.

Excelentíssimo Senhor Presidente
1

Senhores( as) Vereadores( as):

Nos termos do Regimento Interno desta Casa Legislativa, requeiro, após ouvido o

Plenário, a realização de audiência pública com O objetivo de debater e divulgar a Campanha

Maio Furta-Cor, que visa promover a conscientização sobre a saúde mental materna,

abordando temas como o puerpério, a depressão pós-parto, a rede de apoio às mulheres e

políticas públicas voltadas ao acolhimento materno.

A audiência pública tem como finalidade reunir representantes do poder público,

profissionais da saúde, psicólogos, assistentes sociais, organizações da sociedade civil e demais

interessados, a fim de contribuir para o fortalecimento das ações de apoio à saúde mental das

mães em nosso município.

Sugere-se que a audiência ocorra no dia 25 de maio, em razão da simbologia da

campanha, que busca trazer visibilidade às questões emocionais e psicológicas enfrentadas por

mulheres durante a maternidade.

Na expectativa de um deferimento positivo, coloco-me à disposição para colaborar na

organização e divulgação da audiência.

Atenciosamente,

Mossoró-RN, 05 de maio de 2025.

Vereador PSD

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}